



## Nordic Business Light A/S

Slotsmarken 18  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 37975796

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.03.2023

---

**Ole Mikael Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordic Business Light A/S

Slotsmarken 18

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37975796

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Ole Mikael Jensen, formand

Mikael Nyman Larsen

Jesper Jon Elling

## Direktion

Christian Hornstrup, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af LED belysning og lysstyring for BtB-kunder samt beslægtet virksomhed. Fokus er som total-partner for store og komplekse koncerner med aktiviteter på mange spredte adresser at eksekvere en hurtig og fuldstændig opgradering til bedste og mest energieffektive lysløsning. Effekten for kunderne er højt økonomisk og miljømæssigt afkast, samt et mærkbart løft for medarbejdere og kunder.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2022 realiseret en omsætning på 5,5 mio. kr. mod 6,8 mio. kr. året før, og godt halvdelen af omsætningen er realiseret udenfor Danmark. Den lavere omsætning skyldes primært forsinkelser og aflysninger. Selskabets projekter er gennemført som forventet og til kundernes tilfredshed. Som hidtil er al udvikling løbende udgiftsført og alle covid-19 relaterede lån er afviklet. Der er i året realiseret et resultat efter skat på -0,5 mio. kr. mod -0,8 mio. kr. året før. Egenkapitalen udgør pr. ultimo 2022 1,3 mio. kr. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende og har foretaget en tilpasning af organisation og processer så de kundeorienterede funktioner opprioriteres.

Der haves som konsekvens af de stigende elpriser og det kommende EU-forbud mod traditionelle lysstofrør et rekordstort antal dialoger omkring nye ordrer, men samtidig er kundernes beslutningsprocesser fortsat komplekse og langstrakte. Det seneste år er kontorbelysningssegmentet for alvor kommet i gang, og selskabets unikke løsning for dette område er i kraftig vækst.

Der forventes for 2023 en stigning i omsætning og et positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		5.463.136	6.848.351
Andre driftsindtægter		0	100
Vareforbrug		(3.146.580)	(3.888.441)
Andre eksterne omkostninger		(919.893)	(1.743.379)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.396.663</b>	<b>1.216.631</b>
Personaleomkostninger	1	(1.992.475)	(2.267.332)
Af- og nedskrivninger		0	(769)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(595.812)</b>	<b>(1.051.470)</b>
Andre finansielle indtægter	2	40.918	77.820
Andre finansielle omkostninger	3	(68.788)	(20.617)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(623.682)</b>	<b>(994.267)</b>
Skat af årets resultat	4	136.977	218.738
<b>Årets resultat</b>		<b>(486.705)</b>	<b>(775.529)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(486.705)	(775.529)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(486.705)</b>	<b>(775.529)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita		21.124	19.200
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>21.124</b>	<b>19.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.124</b>	<b>19.200</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.103.868	1.464.338
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.103.868</b>	<b>1.464.338</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		369.315	2.791.631
Udskudt skat	7	501.284	364.307
Andre tilgodehavender		89.753	64.465
Periodeafgrænsningsposter		59.722	45.136
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.020.074</b>	<b>3.265.539</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>699.369</b>	<b>1.192.423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.823.311</b>	<b>5.922.300</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.844.435</b>	<b>5.941.500</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		(180.455)	306.250
<b>Egenkapital</b>		<b>1.319.545</b>	<b>1.806.250</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	291.298	400.339
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>291.298</b>	<b>400.339</b>
Anden gæld		288.033	282.109
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>288.033</b>	<b>282.109</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		61.118	363.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		628.014	1.601.325
Anden gæld		250.297	1.487.688
Periodeafgrænsningsposter		6.130	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>945.559</b>	<b>3.452.802</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.233.592</b>	<b>3.734.911</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.844.435</b>	<b>5.941.500</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	306.250	1.806.250
Årets resultat	0	(486.705)	(486.705)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>(180.455)</b>	<b>1.319.545</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.755.160	1.940.895
Pensioner	185.880	254.740
Andre omkostninger til social sikring	19.239	20.622
Andre personaleomkostninger	32.196	51.075
	<b>1.992.475</b>	<b>2.267.332</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	40.918	77.820
	<b>40.918</b>	<b>77.820</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	13.105	8.730
Valutakursreguleringer	55.683	11.887
	<b>68.788</b>	<b>20.617</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(136.977)	424.685
Refusion i sambeskatning	0	(643.423)
	<b>(136.977)</b>	<b>(218.738)</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	13.859
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.859</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.859)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.859)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	19.200
Tilgange	1.924
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.124</b>

## 7 Udskudt skat

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Herudover baserer indregningen af udskudt skatteaktiv på en forventning om anvendelse i sambeskattede selskaber.

## 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser for afgivet produktgaranti i forbindelse med salg af selskabets produkter. Garantiforpligtelsen er beregnet på baggrund af ledelsens forventning til fremtidige omkostninger til udbedring, hvilket er beregnet på baggrund af historiske data.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>
Anden gæld	288.033
	<b>288.033</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.124	19.200

## 11 Eventualforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	68.808	68.808
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>68.808</b>	<b>68.808</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Growth Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter er der stillet en virksomhedspant på 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver er pr. balancedagen 1.623 t.kr., og selskabet har pr. balancedagen et indestående til pengeinstitutter.
